МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»  СЕЛА  ОТКАЗНОГО

(МКУ «КДЦ» СЕЛА  ОТКАЗНОГО)

ПРИКАЗ

27 февраля 2020 года                 село Отказное                                №  17-о/д
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр» села Отказного, утвержденное приказом по муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр» села Отказного от 26.09.2018 г. № 75 о/д

            На основании Постановления администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2020 г. № 257 «О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 июля 2018 г. № 1001 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Советского городского округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр» села Отказного, утвержденное приказом утвержденное приказом по муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр» села Отказного от 26.09.2018 г. № 75 о/д следующие изменения:

1. В разделе 1 «Общие положения» в пункте 1.1. слова «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных  и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края»

2. Пункт 2.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников культуры, искусства и -кинематографии» изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности Учреждений культуры, искусства и кинематографии:

	ПКГ
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Аккомпаниатор; культорганизатор; руководитель кружка.
	7475

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Художественный руководитель.
	9886

3. Внести в раздел III «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующие изменения:

3.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Работникам Учреждения устанавливаются выплаты стимулирующего характера:

     - выплаты за стаж работы, выслугу лет;

     - премиальные выплаты по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год).

       Работникам, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливается выплата за стаж работы, выслугу лет – в процентах от должностного оклада в зависимости от общего количества лет, проработанных в Учреждении (государственных или (и) муниципальных):

          -  при выслуге лет от 1 года до 3 лет - 5%;

- при выслуге лет от 3 до 5 лет – 10%;

- при выслуге лет свыше 5 лет – 15%.»

4. В Приложение № 2 «Положение о порядке и условиях выплаты стимулирующего характера по показателям и критериям эффективности деятельности работников МКУ «КДЦ» села Отказного» следующие изменения:

4.1. Приложение № 1 «Целевые показатели эффективности деятельности работников муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр» села Отказного» изложить в следующей редакции:
	Художественный руководитель

	№

п/п
	Показатели
	Критерии оценки

в

баллах
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя

	1.Интенсивность Эффективность и результативность

	Качественное ведение документации:

	1

	Подтверждающая документация

	Стабильная наполняемость клубных формирований  (по плану или увеличение) (план/факт)
	3
	Подтверждающая документация

	Наличие  коллективов со званием «Народный»
	2
	Подтверждающая документация

	Участие в бесплатных мероприятиях, как артист (за каждое – 0,5 балла)
	0-6
	Подтверждающая документация

	Участие в предоставление платных услуг населению (1 балл - за каждые заработанные 300 руб. на человека)
	0-5
	Подтверждающая документация

	Участие в проектной деятельности
	 5

	Подтверждающая документация

	Руководство клубными формированиями
	3
	Подтверждающая документация

	Курсы повышения (не менее 1 раза в 3 г.)
	1
	Подтверждающая документация

	Соблюдение исполнительской дисциплины и кодекса профессиональной этики
	2

	Приказ  о дисциплинарном взыскании руководителя

	Наличие статей, публикаций и освещение деятельности учреждения в СМИ

	2
	Подтверждающая документация

	Оперативное исполнение сверхплановых заданий во время отчетного периода

	3
	Подтверждающая документация

	Организация культурно-досуговых мероприятий, концертных программ на выезде

	2
	Подтверждающая документация

	2. Качество выполняемых работ
	Образование, факт наличия

Высшее профильное

среднее специальное профильное

	2
2

1
	Подтверждающая документация

	Участие в конкурсах профессионального мастерства, конференциях, фестивалях, мастер-классах

победитель или призёр:                                                                               международного уровня-

федерального уровня -

регионального уровня -

муниципального уровня –

	1-5
1

5

4

3

2
	Подтверждающая документация

	Наличие

- государственных наград, почётных званий, учёных степеней,

- награждение грамотами:

региональными -

муниципальными -
	3

3

2

1
	Подтверждающая документация

(в течение года)

	3 Выполнение работы, не входящей в круг прямых должностных обязанностей
	Выполнение поручений администрации, требующих дополнительного времени (в зависимости от важности и качества поручений)
	1-5
	Подтверждающая документация

	Совокупная значимость всех критериев в баллах
	50

	Культорганизатор

	№

п/п
	Показатели
	Критерии оценки

в

баллах
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя

	1. Интенсивность 1.1 Эффективность и результативность

	Качественное ведение документации: (планы – ежемесячный и годовой, журнал работы; отчет о работе (с анализом достижений и недостатков до 15 июня за полугодие, до 15декабря за год); ПОРТФОЛИО (без замечаний, своевременная сдача документации)
	1
	Подтверждающая документация

	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий для детей и молодёжи (план/факт)

	3
	Подтверждающая документация

	Организация культурно –

досуговых мероприятий на выезде

	3
	Подтверждающая документация

	Участие в бесплатных мероприятиях, как артист (за каждое – 0,5 балла)
	0-6
	Подтверждающая документация

	Участие в предоставлении платных услуг населению (1 балл - за каждые заработанные 300 руб. на человека)

	0-5
	Подтверждающая документация

	Руководство клубными формированиями

	3
	Подтверждающая документация

	Участие в проектной деятельности

(внеплановый) сценарий -

видеоматериал -

музыкальное оформление -
	5
3

1

1
	Подтверждающая документация

	Соблюдение исполнительской дисциплины и кодекса профессиональной этики
	2

	Приказ о дисциплинарном взыскании руководителя

	1.2 Обобщение и представление опыта
	Публикации

на сайте -

в местной газете -

в профессиональных журналах -
	2
1

1

2
	Подтверждающая документация

	Творческие отчеты о результатах своей деятельности (концерты, выставки, конкурсы, фестивали, показательные выступления, мастер-классы и т.п.) перед населением
	5

	Подтверждающая документация, фотоотчет.

	2. Качество выполняемых работ
	Образование, факт наличия

Высшее профильное

среднее специальное профильное
	2
2

1
	Подтверждающая документация

	Участие в конкурсах профессионального мастерства, конференциях, фестивалях, мастер-классах

победитель или призёр:                                                                               международного уровня-

федерального уровня -

регионального уровня -

муниципального уровня -
	1-5
1

5

4

3

2
	Подтверждающая документация

	Наличие

- государственных наград, почётных званий, учёных степеней,

- награждение грамотами:

региональными -

муниципальными –

	3

3

2

1
	Подтверждающая документация

(в течение года)

	3 Выполнение работы, не входящей в круг прямых должностных обязанностей
	Выполнение поручений администрации, требующих дополнительного времени (в зависимости от важности и качества поручений)
	1-5
	Подтверждающая документация

	Совокупная значимость всех критериев в баллах
	50

	Аккомпаниатор

	№

п/п
	Показатели
	Критерии оценки

в

баллах
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя

	1. Интенсивность 1.1 Эффективность и результативность

	Наличие фонда музыкальных произведений
	3
	Подтверждающая документация

	Содержание инструмента, звуковоспроизводящей аппаратуры в рабочем состоянии
	1
	Подтверждающая документация

	Количество подготовленных программ и проведенных мероприятий (сверх плана)
	3
	Подтверждающая документация

	Участие в бесплатных мероприятиях, как артист (за каждое – 0,5 балла)
	0-6
	Подтверждающая документация

	Участие в предоставлении платных услуг населению (1 балл - за каждые заработанные 300 руб. на человека)
	0-5
	Подтверждающая документация

	Участие в проектной деятельности - музыкальное оформление мероприятия
	2

	Подтверждающая документация

	Курсы повышения (не менее 1 раза в 3 г.)
	1
	Подтверждающая документация

	Соблюдение исполнительской дисциплины и кодекса профессиональной этики
	2

	Приказ о дисциплинарном взыскании руководителя

	1.2 Обобщение и представление опыта
	Публикации

на сайте -

в местной газете -

в профессиональных журналах -
	2
1

1

2
	Подтверждающая документация

	Творческие отчеты (концерты, выставки, конкурсы, фестивали, показательные выступления, мастер-классы и т.п.) перед населением
	5

	Подтверждающая документация, фотоотчет

	2.Качество выполняемых работ
	Образование, факт наличия

Высшее профильное

среднее специальное профильное

	2
2

1
	Подтверждающая документация

	Участие в конкурсах профессионального мастерства, конференциях, фестивалях, мастер-классах

победитель или
призёр:                                                                              международного уровня-

федерального уровня -

регионального уровня -

муниципального уровня -
	1-5
1

5

4

3

2
	Подтверждающая документация

	Наличие

- государственных наград, почётных званий, учёных степеней,

- награждение грамотами:

региональными -

муниципальными -
	3

3

2

1
	Подтверждающая документация

(в течение года)

	Работа с коллективом, имеющим звание «Народный»

	5
	Подтверждающая документация

	3 Выполнение работы, не входящей в круг прямых должностных обязанностей
	Выполнение поручений администрации, требующих дополнительного времени (в зависимости от важности и качества поручений):
	1-5
	Подтверждающая документация

	Совокупная значимость всех критериев в баллах
	50

	Руководитель кружка

	№

п/п
	Показатели
	Критерии оценки

в

баллах
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя

	1.Интенсивность

1.1 Эффективность и результативность

	Качественное ведение документации: (планы – ежемесячный и годовой, журнал работы; отчет о работе  (с анализом достижений и недостатков до 15 июня за полугодие, до 15декабря за год); ПОРТФОЛИО (без замечаний, своевременная сдача документации)
	1
	Подтверждающая документация

	Стабильная наполняемость участников кружка, самодеятельного  творческого коллектива (план/факт)  (без изменений или увеличение)
	3
	Подтверждающая документация

	Количество сверхплановых программ и проведенных мероприятий (план/факт)
	5
	Подтверждающая документация

	Участие в бесплатных мероприятиях, как артист (за каждое – 0,5 балла)
	0-6
	Подтверждающая документация

	Участие в предоставление платных услуг населению (1 балл - за каждые заработанные 300 руб. на человека)
	0-5
	Подтверждающая документация

	Участие в проектной деятельности

проект, сценарий -

видеоматериал -

музыкальное оформление –
	5
3

1

1
	Подтверждающая документация

	Курсы повышения (не менее 1 раза в 3 года)
	1
	Подтверждающая документация

	Соблюдение исполнительской дисциплины и кодекса профессиональной этики
	2

	Приказ  о дисциплинарном взыскании руководителя

	1.2 Обобщение и представление опыта
	Публикации

на сайте -

в местной газете -

в профессиональных журналах -
	2
1

1

2
	Подтверждающая документация

	Творческие отчеты о результатах своей деятельности (концерты, выставки, конкурсы, фестивали, показательные выступления, мастер-классы и т.п.) перед населением
	5

	Подтверждающая документация, фотоотчет

	2. Качество выполняемых работ
	Образование, факт наличия

Высшее профильное

среднее специальное профильное
	2
2

1
	Подтверждающая документация

	Участие в конкурсах профессионального мастерства, конференциях, фестивалях, мастер-классах

победитель или призёр:                                                                               международного уровня-

федерального уровня -

регионального уровня -

муниципального уровня -
	1-5
1

5

4

3

2
	Подтверждающая документация

	Наличие

- государственных наград, почётных званий, учёных степеней,

- награждение грамотами:

региональными -

муниципальными -
	3

3

2

1
	Подтверждающая документация

(в течение года)

	3. Выполнение работы, не входящей в круг прямых должностных обязанностей
	Выполнение поручений администрации, требующих дополнительного времени (в зависимости от важности и качества поручений):
	1-5
	Подтверждающая документация

	Совокупная значимость всех критериев в баллах
	50

2. Утвердить изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр» села Отказного, утвержденное приказом по муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр» села Отказного от 26.09.2018 г. № 75 о/д.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 мая 2020 года.

Директор МКУ «КДЦ» села Отказного                                 Т.Н. Стеблянская